24
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ПШЕХСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
3 СЕССИЯ  4 СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
    15 октября 2019 года                                                                                  № 10
ст.Пшехская
Краснодарского края
	Об обнародовании проекта «О внесении изменений в решение Совета Пшехского сельского  поселения Белореченского района от 9 апреля 2019 года № 195 «Об утверждении Правил благоустройства территории Пшехского сельского поселения
Белореченского района Краснодарского края»,
назначении даты проведения публичных слушаний, создании оргкомитета по проведению публичных слушаний, утверждении порядка учета и участия граждан в обсуждении проекта о внесении изменений в решение Совета Пшехского сельского  поселения Белореченского района от 9 апреля 2019 года № 195 «Об утверждении Правил благоустройства территории Пшехского сельского поселения Белореченского района Краснодарского края

В целях  приведения нормативных актов в соответствие с законом Краснодарского края  от 21 декабря 2018 года №3952-КЗ «О порядке  определения  органами местного  самоуправления в Краснодарском крае границ прилегающих территорий», в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением Совета Пшехского сельского поселения Белореченского района от 7 декабря 2018 года № 176 "О принятии Положения о публичных слушаниях в Пшехском сельском поселении Белореченского района", руководствуясь статьей 26 Устава Пшехского сельского поселения Белореченского района, Совет Пшехского сельского поселения Белореченского района решил:

1. Обнародовать проект о внесении изменений в решение Совета Пшехского сельского  поселения Белореченского района от 9 апреля 2019 года № 195 «Об утверждении Правил благоустройства территории Пшехского сельского поселения Белореченского района Краснодарского края»в срок до 17 октября 2019 года в установленном порядке (приложение № 1).
2. Назначить проведение публичных слушаний по теме: "Рассмотрение проекта о внесении изменений в решение Совета Пшехского сельского  поселения Белореченского района от 9 апреля 2019 года № 195 «Об утверждении Правил благоустройства территории Пшехского сельского поселения Белореченского района Краснодарского края" на 31 октября  2019 года в библиотеке Пшехского сельского поселения Белореченского района по адресу: Белореченский район, Белореченский район, ст.Пшехская, ул. Мира, 26.
3. Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний по теме "Рассмотрение проекта о внесении изменений в решение Совета Пшехского сельского  поселения Белореченского района от 9 апреля 2019 года № 195 «Об утверждении Правил благоустройства территории Пшехского сельского поселения Белореченского района Краснодарского края"  (приложение № 2).

4. Утвердить Порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения о внесении изменений в решение Совета Пшехского сельского  поселения Белореченского района от 9 апреля 2019 года № 195 «Об утверждении Правил благоустройства территории Пшехского сельского поселения Белореченского района Краснодарского края Правил благоустройства территории Пшехского сельского поселения  Белореченского  района Краснодарского  края (приложение № 3).
5. Создать рабочую группу по учету предложений по проекту о внесении изменений в решение Совета Пшехского сельского  поселения Белореченского района от 9 апреля 2019 года № 195 «Об утверждении Правил благоустройства территории Пшехского сельского поселения Белореченского района Краснодарского края (приложение № 4).

6. Опубликовать оповещение оргкомитета о проведении публичных слушаний по теме: "Рассмотрение проекта о внесении изменений в решение Совета Пшехского сельского  поселения Белореченского района от 9 апреля 2019 года № 195 «Об утверждении Правил благоустройства территории Пшехского сельского поселения Белореченского района Краснодарского края" в газете «Огни Кавказа».
7. Общему отделу администрации Пшехского сельского поселения Белореченского района (Захарова) разместить проект о внесении изменений в решение Совета Пшехского сельского  поселения Белореченского района от 9 апреля 2019 года № 195 «Об утверждении Правил благоустройства территории Пшехского сельского поселения Белореченского района Краснодарского края и информационные материалы к нему, информацию о дате, времени и месте проведения публичных слушаний на официальном сайте администрации  Пшехского сельского поселения Белореченского района в сети Интернет в разделе «Документы».
8 Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний по теме: "Рассмотрение проекта о внесении изменений в решение Совета Пшехского сельского  поселения Белореченского района от 9 апреля 2019 года № 195 «Об утверждении Правил благоустройства территории
Пшехского сельского поселения Белореченского района Краснодарского края в газете «Огни Кавказа».

9. Провести заседание Совета Пшехского сельского поселения Белореченского района не ранее, чем через пять дней со дня публикации заключения о результатах публичных слушаний, по вопросам:

1) учета предложений граждан в проект Правил благоустройства территории Пшехского сельского поселения Белореченского района Краснодарского края, обсуждения результатов проведенных публичных слушаний;
2) принятия Правил благоустройства территории Пшехского сельского поселения Белореченского района Краснодарского края с учетом мнения населения.

10. Настоящее решение опубликовать в газете «Огни Кавказа».
11. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству  Совета  Пшехского  сельского  поселения   Белореченского  района (Березная).
12. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Пшехского сельского поселения

Белореченского района                                                              А.О.Сороколатов
Председатель Совета

Пшехского сельского поселения

Белореченского района                                                                    И.Е.Печкуров
P/11.10.2019/реш.о пуб.слуш.doc